



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 августа 2023 г. № 315

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 343 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Социальная защита и поддержка населения» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 24.04.2014 № 111, от 16.07.2014 № 196, от 29.10.2014 № 302, от 17.12.2014 № 383, от 29.12.2014 № 404, от 15.04.2015 № 76, от 27.05.2015 № 120, от 05.08.2015 № 190, от 29.12.2015 № 345, от 20.04.2016 № 85, от 27.04.2016 № 87, от 11.05.2016 № 92, от 01.06.2016 № 118, от 17.08.2016 № 189, от 22.11.2016 № 270, от 28.12.2016 № 326, от 08.02.2017 № 12, от 05.04.2017 № 63, от 17.05.2017 № 110, от 14.06.2017 № 135, от 26.07.2017 № 178, от 30.08.2017 № 208, от 08.11.2017 № 277, от 06.12.2017 № 326, от 12.12.2017 № 337, от 26.12.2017 № 405, от 26.01.2018 № 9, от 27.04.2018 № 120, от 19.09.2018 № 268, от 31.10.2018 № 311, от 04.12.2018 № 345, от 28.12.2018 № 428, от 19.03.2019 № 71, от 02.04.2019 № 86, от 17.06.2019 № 163, от 26.06.2019 № 182, от 24.09.2019 № 302, от 02.12.2019 № 384, от 24.12.2019 № 430, от 21.04.2020 № 81, от 21.05.2020 № 113, от 08.09.2020 № 232, от 18.11.2020 № 297, от 15.12.2020 № 343, от 23.12.2020 № 359, от 23.12.2020 № 361, от 30.12.2020 № 379, от 16.03.2021 № 45, от 13.07.2021 № 187, от 03.08.2021 № 204, от 19.10.2021 № 279, от 30.11.2021 № 334, от 16.12.2021 № 369, от 23.12.2021 № 394, от 28.12.2021 № 422, от 01.03.2022 № 63, от 23.03.2022 № 99, от 14.06.2022 № 215, от 30.08.2022 № 312, от 03.10.2022 № 351, от 29.11.2022 № 433, от 13.12.2022 № 476, от 28.12.2022 № 535, от 28.12.2022 № 538, от 22.03.2023 № 105, от 04.04.2023 № 124, от 19.04.2023 № 160, от 08.06.2023 № 221, от 11.07.2023 № 266)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 343 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Социальная защита и поддержка населения» следующие изменения:

1) в строке «Финансовое обеспечение Программы» раздела 1 «Паспорт государственной Программы Рязанской области» цифры «84251875,42224», «49657805,02224», «34594070,4» заменить соответственно цифрами «84371074,2533», «49776743,8533», «34594330,4»;

2) в таблице раздела 3 «Финансовое обеспечение Программы»:

в пункте 1:

в графах 4, 6 пункта 1 цифры «7763402,01579», «2601306,26383», «1207704,21579», «370311,36383» заменить соответственно цифрами «7783402,01579», «2621306,26383», «1227704,21579», «390311,36383»;

в графах 4, 6 пункта 1.2 цифры «3879573,39916», «919811,85», «858317,19916», «251760,95» заменить соответственно цифрами «3899573,39916», «939811,85», «878317,19916», «271760,95»;

в графах 4, 6 пункта 3 цифры «76488473,40645», «9095938,81409», «48450100,80645», «6422948,65835», «28038372,6», «2666606,9» заменить соответственно цифрами «76587672,23751», «9195137,64515», «48549039,63751», «6521887,48941», «28038632,6», «2666866,9»;

в графах 4, 6 строки «Итого по Программе» цифры «84251875,42224», «11697245,07792», «49657805,02224», «6793260,02218», «34594070,4», «4897601,8» заменить соответственно цифрами «84371074,2533», «11816443,90898», «49776743,8533», «6912198,85324», «34594330,4», «4897861,8»;

в графах 4, 6 строки «МТСЗН РО» цифры «49589751,45534», «6764602,17523», «34345166,6808», «4897601,8» заменить соответственно цифрами «49706458,5864», «6881309,30629», «34345426,6808», «4897861,8»;

в графах 4, 6 строки «Минтранс РО» цифры «1296,0», «518,4» заменить соответственно цифрами «3527,7», «2750,1»;

3) в разделе 5 «Сведения о подпрограммах Программы»:

- в подразделе 5.1 «Подпрограмма № 1 «Доступная среда»:

в таблице пункта 4 «Результаты структурных элементов подпрограммы»:

в пункте 3:

в графе 6 подпункта 3.1.1 цифры «68,1» заменить соответственно цифрами «68,7»;

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3:

в графах 7, 9 пункта 3.1 цифры «33220,14824», «8499,43706» заменить соответственно цифрами «35451,84824», «10731,13706»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.2 цифры «1296,0», «518,4» заменить соответственно цифрами «3527,7», «2750,1»;

по тексту граф 7, 9 строк «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» цифры «34374,62824», «8815,43706» заменить соответственно цифрами «36606,32824», «11047,13706»;

- в подразделе 5.2 «Подпрограмма № 2 «Модернизация и развитие системы социального обслуживания населения, в том числе укрепление материально-технической базы учреждений социального обслуживания»:

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3:

в графах 7, 9 пункта 3.1 цифры «19396024,85573», «2639570,92431» заменить соответственно цифрами «19439269,86554», «2682815,93412»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.1 цифры «13478382,90726», «1944632,70483» заменить соответственно цифрами «13488041,52451», «1954291,32208»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.3 цифры «4044816,97748», «538164,42455» заменить соответственно цифрами «4064608,11354», «557955,56061»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.6 цифры «23998,45713», «8008,5831» заменить соответственно цифрами «37793,71363», «21803,8396»;

в графах 7, 9 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «19396024,85573», «2639570,92431» заменить соответственно цифрами «19439269,86554», «2682815,93412»;

в графах 7, 9 строки «Итого по подпрограмме» цифры «19650419,13483», «2645954,18005», «19409024,23483», «2639570,92431» заменить соответственно цифрами «19693664,14464», «2689199,18986», «19452269,24464», «2682815,93412»;

- в подразделе 5.4 «Подпрограмма № 4 «Развитие мер социальной поддержки»:

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 1:

в графах 7, 9 пункта 1.1 цифры «3879573,39916», «919811,85», «858317,19916», «251760,95» заменить соответственно цифрами «3899573,39916», «939811,85», «878317,19916», «271760,95»;

в графах 7, 9 подпункта 1.1.1 цифры «589655,66364», «160663,1» заменить соответственно цифрами «609655,66364», «180663,1»;

в графах 7, 9 строки «Всего по региональным проектам» цифры «3879573,39916», «919811,85», «858317,19916», «251760,95» заменить соответственно цифрами «3899573,39916», «939811,85», «878317,19916», «271760,95»;

в пункте 3:

в графах 7, 9 пункта 3.1 цифры «55617132,8461», «6251620,2937», «27593874,0461», «3585013,3937», «28023258,8», «2666606,9» заменить соответственно цифрами «55670854,96735», «6305342,41495», «27647336,16735», «3638475,51495», «28023518,8», «2666866,9»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.1 цифры «8534486,08358», «1257819,78897» заменить соответственно цифрами «8556486,08358», «1279819,78897»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.2 цифры «18798210,97031», «2261437,73382», «13673509,8», «1355327,8» заменить соответственно цифрами «18829673,09156», «2292899,85507», «13673769,8», «1355587,8»;

в графах 7, 9 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «27593874,0461», «3585013,3937», «28023258,8», «2666606,9» заменить соответственно цифрами «27647336,16735», «3638475,51495», «28023518,8», «2666866,9»;

в графах 7, 9 строки «Итого по подпрограмме» цифры «59496706,24526», «7171432,1437», «28452191,24526», «3836774,3437», «31044515,0», «3334657,8» заменить соответственно цифрами «59570428,36651», «7245154,26495», «28525653,36651», «3910236,46495», «31044775,0», «3334917,8».

Губернатор Рязанской области



П.В. Малков